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Już w piątek 21 sierpnia rusza XVIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Wokalnej V IVA IL CANTO Cieszyn
2009
500 artystów weźmie udział w tegorocznej edycji najbardziej rozśpiewanego festiwalu na południu Polski. Aż stu z
nich to młodzi ludzie. - Zapraszanie do Cieszyna młodych adeptów sztuki wokalnej staje się podstawową
ideą festiwalu. Otwieramy im drzwi sal koncertowych, oddajemy im sceny, aby występowali u nas obok
już uznanych i cenionych śpiewaków- mówi dyrektor VIVA IL CANTO Małgorzata Mendel.
Niemal w każdym koncercie będzie można usłyszeć młodych muzyków. Podczas inauguracji wystąpi chór
Uniwersytetu Śląskiego „Harmonia” z oratorium „Samson” Jerzego Fryderyka Haendla. Warto także posłuchać
Uczniów Szkoły Operowej wybitnego basa mediolańskiej La Scali Aleksandra Teligi, których zobaczymy na scenie
cieszyńskiego teatru w sobotę, 22 sierpnia.
16 młodych śpiewaków bierze udział w trwającym w Cieszynie Mistrzowskim Kursie Wokalnym Kałudiego Kałudowa.
Znakomity bułgarski tenor, uwielbiany jest za swoją piękną barwę głosu, będzie szkolił śpiewaków do 24 sierpnia.
Wtedy uczniowie Kałudi Kałudowa zaprezentują swoje umiejętności podczas koncertu w Sali Koncertowej
Państwowej Szkoły Muzycznej (Pałac Myśliwski) w Cieszynie: 24 sierpnia (poniedziałek), godz. 19. A Co mówią o
Kałudi Kałudowie jego podopieczni?
- To bardzo ważne znaleźć swojego mistrza. Nie udało mi się znaleźć kogoś takiego podczas studiów.
Kałudow o śpiewie mówi w taki sposób, że stają się jasne sprawy techniki- mówi Kinga Głogowska - Uczy nas
bycia sobą i szukania piękna wewnątrz siebie, a potem przekazywania tego publiczności. Pokazuje nam,
że śpiewanie jest filozofią życia- dodaje Agnieszka Bajer. - Praca z Kałudi Kałudowem jest wspaniała.
Wszystko się w moim życiu zmieniło, odkąd go poznałem- stwierdza Hektor Lopez z Meksyku

Dodatkowo 23 sierpnia 24 pianistów z Japonii, Korei i Polski rozpocznie Międzynarodowy Letni Kurs Muzyczny. Do
30 sierpnia młodzi muzycy będą doskonalić swoją grę pod okiem profesorów w Instytucie Muzyki Wydziału
Artystycznego Uniwersytetu Śląskiego.

Festiwal Viva il canto potrwa w Cieszynie do 29 sierpnia 2009 roku.
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